Nova Russas
P R E E E 'E 1) P A

ATA DA SESSÃO PÚBLICA JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00212021

Aos 20 (vinte) dias do mês de abril de 2021, às 13:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores Maria Luisa de Azevedo, Antonia de Maria

Porfirio e Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se para a sessão

pública objetivando julgar os documentos de habilitação outrora apresentados referente a

TOMADA DE PREÇOS N° SI..TP00212021, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO  DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO

INTEGRAL, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DO

PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. A Presidente deu

início aos trabalhos analisando os documentos apresentados, tomando como norte as normas

estabelecidas no instrumento Convocatório. Participam do referido processo, as empresas: 01.

SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI (CNPJ: 22.346.772/0001-12); 02.

ENERGY SERVICOS EIRELI (CNPJ: 19.959.003/0001-85): 03. J P DE SOUSA NASCIMENTO

- ME (CNPJ: 29.089.71510001.44); 04. HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ:

21.508.113/0001-72); 05. J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 29.421.445/0001-27);

06. WT TECNOLOGIA GESTÃO E ENERGIA (CNPJ: 08.624.525/0001-00); 07. VC BATISTA

EIRELI - PROVALE (CNPJ: 10,664.92110001.02) e 08. ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E

MONTAGENS LTDA - EPP (CNPJ: 05.035.581/0001-10). Iniciada com a verificação na

documentação apresentada, e após exaustiva e minuciosa análise, chegou-se ao seguinte

resultado: EMPRESAS HABILITADAS:  VC BATISTA EIRELI - PROVALE (CNPJ:

10.664.921/0001-02): J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 29.421.445/0001-27);

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA - EPP (CNPJ: 05.035.581/0001-10).

EMPRESAS INABILITADAS: SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI (CNPJ:

22.346.772/0001-12), por deixar de aprestar a comprovação exigida para o Item 7.4.3 letra 'd';

ENERGY SERVICOS EIRELI (CNPJ: 19.959.003/0001-85), por deixar de apresentar a

comprovação exigida para o item 74.3 letras "b, c, d"; HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES

EIRELI (CNPJ: 21.508.11310001-72), procedeu com alterações societárias em seu estatuto, a

exemplo do objeto social, e mesmo assim não procedeu com a atualização das informações

cadastrais junto ao CREA, deste modo, como referido no corpo da própria certidão do CREA,

'este documento perderá a validade caso haja qualquer alteração dos elementos cadastrais aqui

o: .; P•s.

) () @preFeítJrLenovarussas
': 3672-6330

www.novrussas. ce.qov.br

367Z-6330

Nova Russas
contidos; WT TECNOLOGIA GESTÃO E ENERGIA (CNPJ: 08.624.525/0001.00), por deixar de

apresentar quaisquer documentos no seu envelope que deveria constar os documentos de

habilitação, apresentando uma cópia do edital desta licitação; JP DE SOUSA NASCIMENTO -

ME (CNPJ: 29.089.715/0001.44), por deixar de apresentar Certificado de Registro Cadastral,

exigido pelo item 1.1.1 do edital; por deixar de apresentar as atestações técnico-operacionais e

técnico-profissionais exigidas pelos itens 7.4.2 e 7.4.3; por deixar de apresentar inscrição na

entidade profissional competente, 7.4.1; além das declarações exigidas neste processo. Dado o

resultado, a Presidente da Comissão resolve abrir prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1,

alinea a" da Lei n°8.666/93. Nova Russas/CE, 20 de abril de 2021.

Maria LwaÂievedo 	Anto. • • e 'a 	i io 	Lu 	o Lima
Presidesite interina da CPL 	Membro da CPL 	 Membro .- CPL

www. nova russas. ce.ov.br 	(,i)! 	'DreFeituraccnovrussas